



گرانی، مانع ازدواج جوانان شده است!



قطعا همکاری و هماهنگی همه احزاب و گروه‌ها به سرعت بخشیدن به قطار پیشرفت کمک خواهد کرد و دولت نیز خود را خدمتگزار جمهوری می‌داند و یقین داریم این راه برای مردم کشور ما سعادت را به همراه خواهد داشت و تردیدی نداریم آینده‌ای روشن در انتظار مردم و کشور ما خواهد بود. رئیسی در پایان خطاب به ملت بزرگ و شریف ایران، گفت: ما به عهدمان با شما وفاداریم، حتماً دولت صادقانه‌ای خواهیم بود، یقین بدانید نیازها و مشکلات شما مسئله ماست و تا رفع آنها از سوی دولت پیگیری خواهد شد. بنده به دلیل حضور در اجتماعات مردمی اطلاعاتم از شرایط معیشتی مردم و خواسته‌های مردم به‌روز است، اما همواره خود را به حضور در میان مردم محتاج می‌دانم و یکی از جلوه‌های مردمی بودن دولت نیز همین مسئله است.

تک‌گویی رئیس جمهور

روزنامه‌هم‌میهن پیش از این سوالاتی مهم درباره اقدامات و اظهارنظرهای دولتمردان مطرح کرده بود. حداقل دو سر مقاله هم‌میهن با عنوان «دولت کجاست؟» و «اعتماد به نفس کجاست؟» درباره فرار مدبران دولتی از روبرو شدن با رسانه‌های مستقل بوده است. این روزنامه همچنین مسئولان را به گفت‌وگوی رودررو و جدی دعوت کرد تا هر کدام از آن‌ها پاسخگوی آمارها، دستاوردها و عملکردهای اعلامی در حوزه مسئولیت خود باشند. چراکه طی حدود سه ساله که از عمر دولت سیدابراهیم رئیسی می‌گذرد، هیچ مدیری از سطح رئیس جمهور تا وزرا و سطوح پایین‌تر با رسانه‌های منتقد به گفت‌وگو نشسته‌اند. بلکه همواره شاهد بست کردن نظرات آن‌ها در شبکه ایکس (توییتر)، حضور در صداوسیما، گفت‌وگوهای معدود با رسانه‌های همسو با دولت، شکایت از رسانه‌های منتقد و بستن کردن به ارسال جوابیه بوده‌اند.

که هرکسی در هر مسئولیتی ناکارآمدی دارد باید تغییر کند تا راه برای روحیه تحول خواهی هموار شود و دولت بتواند تحول را عملیاتی کند. رئیس جمهور در ادامه در پاسخ به سؤالی درباره موضوع عفاف و حجاب در جامعه و برنامه‌های دولت برای پاسخ به دغدغه‌مندی مردم در این زمینه، تصریح کرد: «موضوع عفاف و حجاب هم وظیفه‌ای شرعی و هم قانونی است. ممکن است برخی به مسائل شرعی تقید نداشته باشند، اما پایبندی به قانوناً لازم و مورد تأکید است و اهتمام دولت در این زمینه نیز اجرای قانون است. اگر همه دستگاه‌ها به وظایف خود در این زمینه عمل کنند، قطعاً بخش قابل توجهی از مشکلات مرتفع خواهد شد.» رئیس جمهور در ادامه در پاسخ به سؤالی درباره برگزاری انتخابات مجلس شورای اسلامی و انتظارات دولت از مجلس جدید، تصریح کرد: یکی از افتخارات نظام مقدس جمهوری اسلامی ایران این است که همه نهادها آن با رأی مردم تشکیل شده که از جمله مهم‌ترین آنها مجلس شورای اسلامی است که جایگاه مهمی در ریل‌گذاری سیاست‌های کشور دارد و قطعاً مجلس قوی، دولت و قوه مجریه قوی هم در کنار خود خواهد داشت. رئیسی با تأکید بر اهمیت تشکیل مجلس جدید در زمان و موعد مشخص آن، اظهار داشت: از جمله انتظارات مردم از مجلس، همکاری با دولت برای گره‌گشایی از مشکلات کشور است و امیدواریم دور دوم انتخابات مجلس با مشارکت و حضور مردم هر چه باشکوه‌تر برگزار و شاهد تشکیل مجلس در موعد مقرر آن باشیم. ابراهیم رئیسی در ادامه، اجرای سیاست‌های ابلاغی رهبر معظم انقلاب اسلامی را راه نجات و پیشرفت کشور و از اولویت‌های اصلی حرکت دولت دانست و از همه احزاب، گروه‌ها و صاحبان دیدگاه‌های مختلف سیاسی، اجتماعی و فرهنگی خواست با حفظ وحدت و انسجام دولت را در رفع مشکلات کشور باری دهند. رئیس جمهور اظهار داشت: کشور در حال پیشرفت است و

به رئیسی گزارش غلط می‌دهند

که در حاشیه سفر نیویورک اتفاق می‌افتد. حتی اگر این گفت‌وگوها چالش‌برانگیز باشد. جواب‌های پرتی داده می‌شود و اگر در داخل از آن‌ها سوالاتی راجع به پاسخ‌هایشان پرسید، مطرح می‌کنند که ما باید در برابر رسانه‌های خارجی از حیثیت کشور دفاع کنیم. شبکه‌ای مثل سی‌ان‌ان و خبرنگاری مثل کریستین امپور هم انقدر مشغله دارند که پاسخ‌های پرت مصاحبه‌شونده را پیگیری نکنند که کجا حقیقت مطرح شده و کجا خلاف واقع بوده است. صحبت‌ها را منتشر می‌کنند و قضاوت را بر عهده افکار عمومی می‌گذارند. «این فعال سیاسی اصلاح طلب درباره صحبت‌های رئیسی راجع به آمارهای ساخت مسکن گفت: «پیش از این آقای رئیسی از وعده ساخت ۴ میلیون واحد مسکن عقب‌نشینی کرد و گفت منظوم این بود که کشور به ۴ میلیون مسکن نیاز دارد. فارغ از اینکه رئیس جمهور باید نیازهای کشور را برآورد کند یا با مدیریتش آن‌ها را برآورده کند، اجازه بدهید صحبت‌های مطرح‌شده در این گفت‌وگو درباره آمار ساخت مسکن را مرور کنیم. آقای رئیسی گفتند ما در این ۳ سال ۲/۵ میلیون واحد مسکن ساختم. مدرکی هم برای اثبات این ادعا در اختیار ما نیست. از کجا می‌توانیم آن را راستی آزمایی کنیم؟ از طریق آمارها و نرخ رشد بخش مسکن در رشد اقتصادی. وقتی گفته می‌شود که ظرف سال‌های ۱۴۰۰ تا ۱۴۰۲، دوونیم میلیون مسکن ساخته شده، رشد مسکن باید بالای ۱۰ درصد می‌شد. نرخ رشد مسکن ۱/۲ اعلام شده اما اگر آمار ۲۵ میلیون خانوار در کشور را مینا قرار بدهیم و ۲۵ میلیون خانه در کشور داشته باشیم، این دوونیم میلیون مسکن جدید ۱۰ درصد رشد را نشان می‌دهد، نه ۱/۲ درصد. به نظر می‌رسد که اعداد برای آقای رئیسی معنی و مفهوم ندارد. به زبان ساده‌تر، اگر ۲/۵ میلیون مسکن ساخته شده، این چه وضعیت اجازه بهاست؟ چرا یک ریال قیمت خرید مسکن کاهش پیدا نکرده است؟ عرضه، تقاضا را مهار می‌کند و قیمت را کاهش می‌دهد. اگر به اندازه ۱۰ درصد مسکن در کشور ساخته شده باشد، یک ریال نباید در این بازار تأثیر بگذارد؟» عضو شورای مرکزی حزب اتحاد ملت یادآور شد: «منصفانه بخواهیم بگوییم، این شرایط ربطی به رئیسی ندارد. انزوا، تحریم، عدم ورود سرمایه، استیلاک شدید زیرساخت‌ها این وضعیت را به وجود آورده است. بیش از ۱۰ سال است که نرخ تشکیل سرمایه ثابت در کشور منفی بوده است. در کنار این‌ها، خروج سرمایه را نیز قرار بدهید. ما هر سال تحلیل می‌رویم و چیزی به اقتصاد اضافه نمی‌شود. با چنین وضعیتی، تولیدشکل نمی‌گیرد. این‌ها عددسازی است. اگر این اعداد واقعی بود، به فاصله ۶ ماه تأثیر آن بر زندگی مردم مشهود بود.»

سعید شریعتی، عضو شورای مرکزی حزب اتحاد ملت درباره مصاحبه تلویزیونی اخیر رئیس جمهور به خبرنگار «هم‌میهن» گفت: «جران حاکم به‌ویژه در کارگزاران قوه مجریه از صدر تا ذیل، رسانه و مطبوعات را به چشم روابط عمومی نگاه می‌کنند. آنچه به عنوان روزنامه‌نگاری، پرسشگری و اطلاع‌رسانی می‌شناسیم و از یک رسانه حرفه‌ای انتظار داریم، جایی در این نگاه ندارد. این گفت‌وگوهای خبری با آقای رئیسی با چند محرری شناخته‌شده صداوسیما یا خبرنگاران خاص، بیشتر برای بازتاب دادن صحبت‌های ایشان بدون هیچ چالش، پرسش و حرف‌های جدی است.» وی درباره آن بخش از صحبت‌های رئیسی که از مبارزه بی‌تعارف با فساد خبر داده بود، اظهار داشت: «اگر رسانه‌های آزاد وجود داشتند اصلاً نیازی نبود شخصی مقابل رئیس دولت بنشینند و پرسشی درباره فساد مطرح کنند. موضوعات به‌روز رسد و اطلاع‌رسانی می‌شد و هر کسی که در مسائلی این چنین مسئولیتی داشت، در جایگاه خود به رسانه‌ها پاسخ می‌داد یا اگر پاسخی نداشت در نهایت مسئولیت موضوع را می‌پذیرفت. موضوع جای دیش و فساد که رقم آن حدود ۳/۴ میلیارد دلار اعلام شده است، هنوز پرت از ابهام است. یک روز اصل وقوع آن انکار و روزی دیگر تأیید می‌شود. مقامی می‌گوید چند نفر دستگیر یا برکنار شدند و جایی مقام دیگری می‌گوید اصلاً پولی پرداخت نشده است. حرف‌ها درباره این پرونده بسیار متنوع و متکثر است. خبرنگاران مستقل که به چنین اسناد و اطلاعاتی دسترسی نداشته‌اند، من باور دارم که مسئله جای دیش در درگیری‌ها و اختلافات دستگاه‌های مختلف ساخت کشور به بیرون درز کرد. متأسفانه حتی کشف فساد هم از مسیر درست نیست. قبل از این پرونده، مسئله فولاد مبارک مطرح بود. سپس مشخص شد عددی که به رسانه‌ها راه پیدا کرد، محصول دعوای درونی آن مجموعه صنعتی بود. هیچ‌کس هم پاسخ نمی‌دهد و نمی‌گوید بالاخره این پرونده چه سرنشستی پیدا کرد. این‌ها به خاطر عدم وجود شفافیت و افشاکاری‌ها از طریق جنگ قدرت است. در حال حاضر بخش زیادی از افکار عمومی هر چه به آن‌ها گفته شود چه راست باشد و چه دروغ، به خاطر پیش‌زمینه ذهنی‌ای که دارند باور می‌کنند. این آشفته کردن فضای یکی از تبعات آزاد نبودن گردش اطلاعات است.» شریعتی درباره تمایل مقامات دولتی به مصاحبه با شبکه‌های خارجی حتی به قیمت پاسخ دادن به پرسش‌های چالش‌برانگیز آنان و عدم گفت‌وگو با رسانه‌های منتقد داخلی، گفت: «گفت‌وگوهایی که مسئولان کشور طی تشریفات خاصی با رسانه‌های بین‌المللی می‌کنند، ارزش رسانه‌ای و خبری خاصی ندارد؛ مثل گفت‌وگوهایی



علیه تندروی

دور دوم انتخابات مجلس شورای اسلامی ایران

لیست علیه تندروی دور دوم انتخابات دوازدهمین دوره مجلس شورای اسلامی

ردیف	استان	حوزه انتخابیه	نام و نام خانوادگی
۱	آذربایجان شرقی	تبریز، آذرشهر و اسکو	علیرضا منادی
۲		تبریز، آذرشهر و اسکو	علی آجودان زاده
۳		تبریز، آذرشهر و اسکو	علیرضا نوین
۴	اردبیل	شبستر	حسین قیاسی
۵		میانه	سید مرتضی حسینی
۶		پارس آباد مغان	ابراهیم فهیمی
۷	خوزستان	آبادان	صادق کمائی
۸		آبادان	جواد سعدون زاده
۹		رامهرمز و رامشیر	امیرحسین نظری
۱۰	زنجان	خداپنده	احمد بیگدلی
۱۱		زنجان و طارم	نبی‌الله محمدی
۱۲		شیراز و زرقان	علیرضا پاک فطرت
۱۳	گلستان	گنبد کاووس	قرجه طیار
۱۴		خرم‌آباد و چگنی	رضا سپهوند
۱۵		قائم‌شهر، سوادکوه، جویبار، سیمرغ و سوادکوه شمالی	عمران عباسی کالی
۱۶	همدان	قائم‌شهر، سوادکوه، جویبار، سیمرغ و سوادکوه شمالی	علی کشوری
۱۷		ملایر	حسین احمدی

اظهار نظر کنند. حتی پیش از انتشار آمارها آنها را به اطلاع برخی چهره‌های علمی برسانند. در این صورت آسیب این نحوه آمار دادن کمتر شده و دولت هم کمتر بی‌اعتبار می‌شود. آمار که معمولاً اعلام می‌کنند به جز بی‌اعتبار کردن دولت نتیجه‌ای به دنبال ندارد. رئیسی تنها کاری که می‌کند این است که کاغذی را که به دستش می‌دهند، می‌خواند در حالی که بهتر است با افراد این حوزه ارتباط برقرار کرده و آمارها را با آنها بررسی کند تا اینکه هر آمار که دولتی‌ها اعلام می‌کنند را تکرار کند. این تحلیلگر سیاسی معتقد است رئیس جمهور گمان می‌کند هنوز ۵ سال از دولتش باقی مانده و به همین دلیل هم برای پاسخگویی درباره عملکرد دولتش زود است. بعد از پایان دوره ۸ ساله هم دیگر دوران مسئولیت او به پایان رسیده و پاسخگو بودن یا نبودنش تفاوت زیادی نمی‌کند. مهاجری تأکید کرد: «دولت رئیسی، دولت منولوگ است نه دیالوگ. در دولت روحانی اندکی فضا بهتر شده بود که دوباره بالای دولت رئیسی بر سر ماناژل شد. دولت رئیسی، دولت آمارهای یک‌سویه است که نیازی نمی‌بیند واقعیت‌ها را به مردم بگوید. دولت او دولتی است که واژه ناکارآمدی را به کارآمدی تغییر داده و بعد از ۴ یا ۸ سال آوارهایی را بر سر مردم خراب خواهد کرد که برای برداشتن آنها سال‌ها زمان لازم است: آن‌هم در شرایطی که هنوز آوارهای دولت احمدی‌نژاد در حوزه تحریم‌ها بر سر مردم وجود دارد و آوارهای دولت سیزدهم نیز به آنها اضافه می‌شود.»

رئیس جمهور و وزرای او با رسانه‌های خارجی بسیار بیشتر از رسانه‌های داخلی صحبت و گفت‌وگو اختصاصی می‌کنند، علت این موضوع چیست؟ مهاجری در پاسخ به این سؤال گفت: «نخست اینکه، به دنبال ژست هستند و گمان می‌کنند صحبت با رسانه‌های خارجی برای نشان پرستیژ به دنبال دارد. دوم اینکه، رسانه‌های خارجی به اندازه رسانه‌های داخلی به مسائل داخلی کشور مسلط نیستند و به همین دلیل هم وارد چالش‌های جدی نمی‌شوند. همچنین در نظر داشته باشید که مسئولان کشور توان انتخاب از بین رسانه‌های خارجی را دارند و می‌توانند رسانه‌ای را برای گفت‌وگو انتخاب کنند که خیلی هم وارد چالش با آنها نشود.» او درباره واقعی بودن یا واقعی نبودن آمارهای ارائه‌شده از سوی رئیس جمهور که در گفت‌وگوهای مختلف مقدار آنها تغییر می‌کند هم عنوان کرد: «متأسفانه دولت سیزدهم به شیوه‌ای عمل می‌کند که می‌تواند باعث بی‌اعتباری آمارها و اطلاعاتی شود که ممکن است درست هم باشند. برخی از آمارها اشتباه نیستند. مثلاً ممکن است واقعاً میزان تورمی که می‌گویند درست باشد اما سال‌ها پایداری تغییر داده باشند یا از سید هزینه‌هایی که قبلاً یا این‌تورم محاسبه می‌شد مواردی را حذف یا اضافه کرده باشند، چون این موارد را اعلام و شفاف نمی‌کنند آمار به دلخواه‌شان کاهش می‌یابد. بنابراین بهتر است فضای ارائه آمار را به سمت حرفه‌ای سوق داده و اجازه دهند افراد مسلط به این حوزه درباره آمارها